
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

мэи 
ПРИКАЗ 

Москва № 

СОДЕРЖАНИЕ: о стипендиальном обеспечении в НИУ МЭИ 2014/20 15 учебном 

году. 

На основании Приказа Министерства образования и науки от 28 августа 20 13 г. 

№1000 «Об утверждении порядка назначения государственной академической стипендии 

и(или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по очной форме 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета . . . », Постановления 
Правительства Российской Федерации от 10.10.2013 г. №899 «Об установлении 

нормативов для формирования стипендиального фонда за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, решения Ученого совета НИУ МЭИ от 29 августа 2014 года 
(протокол №08/14) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить с 1 сентября 2014 года размер базовой стипендии студентам, 

обучающимся по программам подготовки бакалавров, специалистов и 

магистров НИУ МЭИ, обучающимся по очной форме обучения за счет 

бюджетных ассигнований из федерального бюджета, в размере 1340 рублей в 
месяц. 

II . Назначить с 1 сентября 2014 года размер базовой стипендии учащимся 

Энергетического колледжа (филиала) ФГБОУ ВПО «НИУ «МЭИ» в размере 

500 рублей в месяц. 

111. Назначение всех видов стипендий произвести в соответствии с Положением о 

стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки 

учащихся федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования «Национального 

исследовательского университета «МЭИ», принятым Ученым советом МЭИ 

(Протокол №7/14 от 27.06.2014 г. , утвержденного приказом МЭИ от 

04.07.2014 г. №267). 

IV. Назначить с 1 сентября 2014 года по 31 января 2015 года ежемесячно 

государственные академические стипендии студентам первого курса 

обучения по программам подготовки магистров НИУ МЭИ (г. Москва) и его 

филиалов по очной форме обучения, обучающимся за счет бюджетных 

ассигнований из федерального бюджета в размере 250% от базовой 

стипендии. 

V. У становить размер повышенной стипендии в 1 -ом семестре в пределах от 

200% до 500% от базовой для студентов, имеющих высокий суммарный балл 
по лтогам ЕГЭ, учитываемый при конкурсном зачислении в филиале МЭИ в 



г. Волжском, - от 160 баллов, в соответствии с таблицей критериев 

назначения повьпденной стипендии, утвержденной на Ученом совете филиала 

МЭИ в г. Волжском от 3 июля 2014 г. №11/14 . 

VI. У становить размер повышенной стипендии, назначаемой студентам, 

обучающимся в филиале МЭИ в г. Волжском, по итогам летней сессии 

2013/2014 учебного года: 

- 250% - обучающимся на «хорошо» и «отлично», 
- 300% - обучающимся на «отлично». 

VII. Директорам институтов НИУ МЭИ (г. Москва) и филиалов НИУ МЭИ 

принять данный приказ к исполнению, довести его содержание до сведения 

студентов и учащихся вверенных им подразделений. 

Первый проректор МЭИ Т.А. Степанова 

--------· 


